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Hva er risiko?

Kort sagt uttrykker risiko muligheten for tap, hvor en hendelse eller tilstand kan medføre skader 

på mennesker, miljø og materiell. Risiko deles inn i to grunnbegrep: sannsynlighet og 

konsekvens. Risikoen vil da vurderes basert på sannsynlighet og konsekvensen av en uønsket 

hendelse. En hendelse med høy sannsynlighet med ufarlig konsekvens, kan vurderes som lav 

risiko. Hvis derimot konsekvensen er større, vil hendelsen vurderes som middels eller stor 

risiko.

Hvorfor risikoanalyse?

For mange vil det ofte være pålagte krav fra myndigheter, i form av bransjespesifikke 

risikoanalysemetoder med klare mål og retningslinjer for analysen. For andre kan det være 

alvorlige hendelser eller avvik med store kostnader som har oppstått, hvor det da velges å utføre 

en risikoanalyse.

Dette er ofte et lite hensiktsmessig utgangspunkt for å utføre risikoanalyser. Historisk sett er 

det betydelig færre kostnader knyttet til å kartlegge relevante hendelser, evaluere risiko og 

implementere tiltak som kan forhindre fremtidige avvik, sammenlignet med konsekvensene av 

hendelser og avvik. Det er oftest billigere å arbeide proaktiv enn å rydde opp i etterkant.

Målet eller hensikten med risikoanalysen vil da i stor grad være definert av brukeren, hvorfor 

gjør vi risikoanalysen, og hva er motivasjonen til bedriften for å gjøre denne analysen. Et godt 

utgangspunkt kan være å gi en oversikt over relevante farer eller hendelser som eksisterer, gi 

retningslinjer for prioritering av risikoreduserende tiltak og være et verktøy for å avgjøre når 

sikkerheten i bedriften er god.

Mange bedrifter gjør ofte gode risikoanalyser, har gode barrierer og tiltak på plass som skal 

redusere risiko. Problemet er ofte at arbeidet ikke er satt i system for å enkelt generere rapporter 

og statistikk, knytte analyser mot hendelser og nesten-ulykker, og ansvarliggjøring av tiltak i et 

integrert system som oppdateres og følges opp. Det er nettopp her risikomodulen er et særdeles 

sterkt verktøy.
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Gjennomføre og behandle risikoanalyser

For å gjennomføre eller behandle risikoanalyser, gå til «Risiko» i portalen.

Inne i risiko-modulen vises liste med opprettede saker med tilhørende tittel, plassering, 

avdeling, ansvarlig person, dato registrert og livsfase. Sakene kan også sorteres etter type 

risikoanalyse, og det er mulig å navigere mellom saker tilhørende ulike avdelinger til venstre i 

vinduet.
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Sakene kan behandles ved å trykke på redigeringsikonet for den gjeldende saken, eller man 

kan opprette ny sak ved å trykke på Ny-ikonet øverst.

Videre åpnes et vindu for eksisterende eller ny sak med et skjemahode som enten inneholder 

eller mangler informasjon som samsvarer med listen av opprettede saker vist tidligere. I tillegg 

finnes det funksjon for å sende e-post til parter av interesse, funksjon for å skrive ut rapport, og 

en funksjon for å se logg med sakens endringshistorikk. Alle endringer som gjøres lagres ved å 

trykke på lagre-knappen.

Hva består modulen av?

Selve modulen består av ulike skjema som er tilpasset dine behov med et allsidig og fleksibelt 

skjema som kan brukes i alle situasjoner, i tillegg til et skjema som er mer tilpasset HMS-

vurderinger. Den kan også bruke mer tilpassede og spesifikke skjema som følger kriterier som 

for eksempel HACCP eller vurdering av kjemikalier. Hva som skal være på skjemaene tilpasses 

den enkelte virksomhet, men har som regel følgende elementer:

Beskrivelse

En viktig del av risikoanalysen er å beskrive hva risikoanalysen omhandler, hva som blir 

analysert og hvilke avgrensninger som gjøres, i tillegg til hva som er målet og hensikten med 

analysen.

Her inkluderes også når det skal gjøres, i tillegg til når den skal revideres som er et viktig steg 

i en risikobasert tilnærming. Beskrivelsen inkluderer også informasjon om deltagere og 

konklusjonen som kommer frem av analysen.
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Hendelser/momenter

Med bakgrunn i kartlegging av mulige hendelser (gjerne ved en prosessbasert tilnærming som 

Sikker-Jobb-Analyse eller fareanalyse) kartlegges relevante hendelser. Hendelsene blir lagt inn 

i systemet gjennom det grønne pluss-tegnet. Hendelsene blir beskrevet og vurdert etter hvilke 

barrierer som eksisterer, og får tilegnet en sannsynlighets- og konsekvensverdi basert på 

virksomhetens vurderingskriterier.
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Videre blir det foreslått tiltak som kan innføres for å bidra til å redusere sannsynligheten, 

konsekvensen eller begge. De foreslåtte tiltakene blir videre behandlet. Da gjøres det en 

vurdering av hendelsen, foreslåtte tiltak, og vurdering om tiltak er nødvendig og skal iverksettes 

med en saksbehandler og frist.

Deretter kan tiltakets status oppdateres av saksbehandler med hvilke tiltak som er gjennomført, 

og tiltaket kan lukkes.

Tiltak / HP (handlingsplan)

Her blir en liste med tiltak som skal iverksettes presentert på en oversiktlig måte, slik at den 

ansvarlige har full oversikt over analysen. Åpnes ved å trykke på tegnet helt til venstre.

Oppsummering

Oppsummeringsfanen inneholder en interaktiv risikomatrise. Vi kan trykke på en gitt rute, og 

få opp hendelsen som havner innenfor dette områder for bruk i aktiv risikostyring. Fargene 

illustrerer alvorligheten av risikoene, og gir et godt grunnlag for videre analyse og behandling.
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Vedlegg / referanser

I denne fanen kan det eksempelvis lastes opp vedlegg som er relevant for risikoanalysen. 

Gjennom referanser kan analysen knyttes opp mot for eksempel avviksmeldinger, prosedyrer 

eller andre lenker.


